ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự tiếp xã giao các Đoàn khách quốc tế tham dự Hội chợ Thương mại,

Du lịch quốc tế Việt – Trung (Lạng Sơn 2024)

Trong khuôn khổ các hoạt động của Hội chợ Thương mại, Du lịch quốc tế

Việt – Trung (Lạng Sơn 2024), Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức chương trình tiếp xã

giao Đoàn đại biểu Đại sứ quán Lào tại Việt Nam và các Đoàn đại biểu của

Quảng Tây, Trung Quốc. Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng mời đại biểu dự các

chương trình  tiếp xã giao như sau:

I. Tiếp xã giao Đoàn đại biểu Đại sứ quán Lào tại Việt Nam

1. Thành phần

* Tỉnh Lạng Sơn

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh,

Công an tỉnh.

 * Đại sứ quán Lào tại Việt Nam:

- Đồng chí Khăm-Phâu Ân-Thạ-Văn, Đại sứ đặc mệnh toàn quyền nước

CHDCND Lào tại Việt Nam;

- Bí thư thứ hai Souphalak Soukpanya.

2. Thời gian: 14h30-15h10,  ngày 02/12/2024.

3. Địa điểm: Phòng tiếp khách tầng 1, Trụ sở UBND tỉnh.

4. Nội dung: Trao đổi, thúc đẩy quan hệ hợp tác trên các lĩnh vực hai bên

quan tâm.

II. Tiếp xã giao các Đoàn đại biểu của Quảng Tây, Trung Quốc

1. Thành phần

* Tỉnh Lạng Sơn

- Đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở

Công Thương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và Du lịch tỉnh, Công an tỉnh, UBND huyện Cao Lộc, UBND

huyện Lộc Bình, UBND huyện Văn Lãng.

 * Quảng Tây, Trung Quốc:

2

- Đồng chí Châu Triển Nghiệp, Tỉnh ủy viên, Chủ nhiệm Văn phòng cải

cách và phát triển Khu công nghiệp, Khu tự trị Dân tộc Choang, Quảng Tây,

Trung Quốc (thừa ủy quyền của Chính quyền nhân dân Khu tự trị);

- Trưởng đoàn của các Đoàn đại biểu: Sở Văn hóa và Du lịch Khu tự trị,

Chính quyền nhân dân thành phố Sùng Tả, Chính quyền nhân dân thành phố

Nam Ninh, Chính quyền nhân dân thị Bằng Tường, Chính quyền nhân dân

huyện Ninh Minh, Chính quyền nhân dân huyện Long Châu.

- Một số cán bộ tháp tùng.

2. Thời gian: 15h30-16h10,  ngày 02/12/2024.

3. Địa điểm: Phòng tiếp khách tầng 1, Trụ sở UBND tỉnh.

4. Nội dung: Trao đổi, thúc đẩy quan hệ hợp tác trên các lĩnh vực hai bên

quan tâm.

III. Phân công nhiệm vụ

1. Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Trung

tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh làm đầu mối liên hệ, chuẩn bị nội

dung làm việc, bảo đảm công tác lễ tân, hậu cần, biên, phiên dịch phục vụ các

chương trình tiếp xã giao.

2. Các thành phần tham dự buổi làm việc chuẩn bị nội dung trao đổi, tham

gia ý kiến theo chức năng, nhiệm vụ.

Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần làm việc;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo LS,

 Cổng TTĐT tỉnh (đưa tin);

- C, PVP UBND tỉnh,

   các phòng: KT, TH, NC, HCQT;

- Lưu: VT, KT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2024-11-29T17:49:32+0700

		2024-11-29T17:49:32+0700

		2024-11-29T17:49:32+0700

		2024-11-29T17:50:46+0700